io 1) Argentinensis. 2) Spirensis a. 970—987. 3) Wormatiensis a. 979— 998. 4) Hic

Ottonis I. imperatoris filius, ut videtur nothus, alias nusquam comparet. IAFFE. 5) Lotharingiae

inferioris. 6) Litteras initiales I. S. abbates Indensem et Stabulensem indicare, recte coniecit Lehmann
l. c. p. 440. 7) Episcopus Frisingensis. 8) Eistetensis. 0) Sabionensis. 10) Heinricus I,

quem in Italia periisse scimus a. 982. Iui. 13. IA. 11) Cf. Ottonis II. diploma datum Veronae a. 983.

45 Iun. 10. DOII, nr. 303. IA. 12) 6’/'. ‘Archiv’ VIII, 412.

LL. CONSTITUTIONES I. 80
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jBurchardi TVormatiensis Decretum; f. 127— 127' Sermo synodalis qui in singulis synodis

parrochianis presbiteris enuntiandus sit. Fratres presbiteri et sacerdotes Domini,

cooperatores nostri — seculorum amen 1
; f.

127'— 128' concilium Seligenstadense
; f.

128'

canones concilii Triburiensis a. 1036 et post duas lineas vacuas genealogiam Ottonis de

Hammerstein et Irmengardis: Capitula ex concilio Triburiensi (haec in margine) Banni-

tum — Imiza genuit Ottonem. Explicit sermo synodalis qui in singulis parrochianis

presbiteris est enunciandus; codicem excussit vir d. SacJcur; 2) coci. Vaticanus Christin. 979

sa.ee. XI—XII 2
,
eiusdem indolis ac codex 1; Decreto Burcliardi succedunt canones con-

ciliorum Seligenstadensis et Triburiensis 3 ac genealogia cum verbis Explicit sermo syno-

dalis — enunciandus, qua ex re concludendum erit, et sermonem ipsum in codice post

Decretum legi. Elucet igitur iam in archetypo codicum 1 et 2 confusionem quandam inter-

cessisse. Codice usi sumus ad editionem viri cl. Bresslau, quae collatione abbatis TJcelli

nititur; 3) cod. Phillipsii Cheltenhamensis 4557 membr. in folio saec. XI. ex., Gregorii

Magni commentarium in Librum lob continens, in cuius foliis penultimo verso et ultimo

synodus manu saec. XII. in. exarata est; quem contulit vir cl. Liebermann; textus ad-

modum cum 1 et 2 concordans paucas singulares lectiones praebet, caret tamen toto capite II;

4) textus quem praebet codex autographus Vitae Meinwerci saec. XII. med. in cap. 178,

equo uti licuit in editione Pertsiana (SS. XI, p. 146). Exordium concilii Vitae auctor

in narrationem pro parte contexuit; dubium videtur, an nomina abbatum in exemplari

suo invenerit. Caput V. casu, ut videtur, omisit. Lectiones non solum multoties a codi-

cibus 1— 3 abhorrent, sed textus ipse tribus locis (bis in cap. II. et in cap. XIX.) a textu

codicum 1— 3 discrepat, sensu tamen minime mutato; 5) textus editionis principis Decreti

Burchardi a Bartoldo Questenburgh paratae (Coloniae ex officina Melchioris Nouesiani

MDXLVIII in folio), ubi legitur post calcem libri XX. fol. 237'; qui textus fere totus

cum 4 concordat, abundat tamen capite V. et rubris capitum; notandum certe, hunc textum

in exordio nominibus abbatum et una sententia (Inconveniens — esset) carere; 6) textus

editionis Centuriatorum Magdeburgensium in Centuria undecima (Basileae 1567) p. 447,

qui tali modo cum textu 5 concordat, ut eum ab illo pendere forte dixeris, ni nomina

abbatum et ista sententia adessent; fortasse indicabis, Ccnturiatores textu 5 pro funda-

mento usos ex alio exemplari lacunas supplevisse 4
.

Cum Breviarium Gestorum concilii servatum in codice bibliothecae regis Stuttgartiensis

Iur. et polit. 114 (olim Weingartensis) 5
, f.

62' manu saec. XI. in. exaratum, quod in ad-

notatione proposituri sumus 5
,
eundem textum capitis II. adhibuerit ac cod. 4— 6, textum

1) Hic sermo editus est in editione principe Decreti Burchardi ante initium libri I. 2) V. quae

adnotavit Bresslau ‘Neues Archiv’ III, 117, ‘Forschungen zur deutschen Geschichte’ XXI, 401, ‘Jahrbücher

Heinrichs II’ III, 353. 3) Verba, Cap. ex conc. Triburiensi hic quoque in margine leguntur. 4) Codices

adnotavi praeterea: bibliothecae episcopalis Dunelmensis B. IV. 17 (‘Archiv’ VII, 102) et bibi. Rotomagensis

F. 7j58 saec. XI— XII (‘Archiv' VIII, 369). 5) Qui Reginonis Librum synodalem continet, v. descrip-

tionem nostram ‘Zeitschrift für Kirchenrecht’ XX, p. 455 et supra nr. 12. 6) Statutum Mogontiensis
concilii. Anno dominicae incarnationis MXXIII, anno Heinrici a imperatoris XXVIII.b ordinatum

T. atque decretum est a XII b episcopis: ut plebs christiana X111I dies ante festivitatem sancti lohannis

abstineret a carne et sanguine 0
,
nisi infirmitate cogente aut festivitate, quae in illo episcopio celebris

haberetur. Similiter ante natale Domini, vigiliam epiphaniae ieiunetur, et vigilia omnium sanctorum,

n. vigilia assumptionis sanctae Mariae, vigilia sancti Laurentii, admittendo unam horam refectionis. De

incerto autem ieiunio IIII temporum hanc certitudinem statuimus: ut si Kal. Martii in IIII. feria sive

ante evenerit d
,
eadem epdomada ieiunium celebretur. At si Kal. in V. aut VI. feria fuerit, in sequentem

ebdomadam ieiunium differatur. Simili modo Kal. Iunii e si in IIII. feria aut ante evenerit, ieiunium

in sequenti ebdomada celebretur. Et si in V. vel VI. vel sabbato fuerit, ieiunium in terciam ebdo-

madam servetur. Et hoc sciendum, si quando ieiunium mensis lunii in vigilia pentecosten secundum